
PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020
ABONOS DEL

PERIODO SALDO FINALCONCEPTO VARIACIÓN DEL
PERIODO

SALDO INICIAL
CARGOS DEL

PERIODO

ACTIVO $ 74,379,927,305.59 $ 73,693,801,691.99$ 6,853,697,831.75 $ 7,539,823,445.35 $ 686,125,613.60

ACTIVO CIRCULANTE 71,185,787,613.96 71,088,970,034.09890,408,917.83 987,226,497.70 96,817,579.87
EFECTIVO Y EQUIVALENTES 38,732,535,078.99 38,627,064,432.7383,419,426.92 188,890,073.18 105,470,646.26
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES 32,282,104,549.05 32,226,307,374.22670,123,134.63 725,920,309.46 55,797,174.83
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS 171,147,985.92 235,598,227.14136,511,298.28 72,061,057.06 )(64,450,241.22
INVENTARIOS 0.00 0.000.00 0.00 0.00
ALMACENES 0.00 0.000.00 0.00 0.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES 0.00 0.000.00 0.00 0.00
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES 0.00 0.00355,058.00 355,058.00 0.00

ACTIVO NO CIRCULANTE 3,194,139,691.63 2,604,831,657.905,963,288,913.92 6,552,596,947.65 589,308,033.73
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO 2,514,881,200.70 2,514,881,200.706,215,300.00 6,215,300.00 0.00
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO 0.00 0.000.00 0.00 0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO 625,725,031.18 53,411.645,685,978,204.66 6,311,649,824.20 625,671,619.54
BIENES MUEBLES 49,982,717.24 0.00740,115,195.23 790,097,912.47 49,982,717.24
ACTIVOS INTANGIBLES 3,547,252.20 0.008,318,965.60 11,866,217.80 3,547,252.20
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES 3,490.31 89,897,045.56)(532,554,505.06 )(622,448,060.31 )(89,893,555.25
ACTIVOS DIFERIDOS 0.00 0.001,400,000.00 1,400,000.00 0.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES 0.00 0.000.00 0.00 0.00
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES 0.00 0.0053,815,753.49 53,815,753.49 0.00

Bajo Protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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